
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 5º dia útil do mês subsequente ao da competência.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 146.543,33                19.783,34              19.783,34                             19.783,34              -                     07/02/2018 30/01/2018

FEVEREIRO 147.800,27                19.953,04              19.953,04                             19.953,04              -                     07/03/2018 26/02/2018

MARÇO 151.725,47                21.906,00              21.906,00                             21.906,00              -                     05/04/2018 28/03/2018

ABRIL 149.417,15                20.171,32              20.171,32                             20.171,32              -                     07/05/2018 27/04/2018

MAIO 149.537,43                20.187,56              20.187,56                             20.187,56              -                     07/06/2018 30/05/2018

JUNHO 150.021,24                21.753,07              21.753,07                             21.753,07              -                     05/07/2018 20/06/2018

JULHO 149.491,12                21.676,21              21.676,21                             21.676,21              -                     07/08/2018 23/07/2018

AGOSTO 152.533,11                22.117,29              22.117,29                             22.117,29              -                     06/09/2018 27/08/2018

SETEMBRO 151.208,30                21.925,19              21.925,19                             21.925,19              -                     07/10/2018 26/09/2018

OUTUBRO 157.555,03                22.845,49              22.845,49                             22.845,49              -                     07/11/2018 31/10/2018

NOVEMBRO 157.218,54                22.796,71              22.796,71                             22.796,71              -                     06/12/2018 30/11/2018

DEZEMBRO 156.688,65                22.719,87              22.719,87                             22.719,87              -                     07/01/2019 26/12/2018

13º SALÁRIO 155.680,16                22.573,65              22.573,65                             22.573,65              -                     27/12/2018 10/12/2018

TOTAL 1.975.419,80             280.408,74            280.408,74                           280.408,74            -                     

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

 Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.188/06 de 02/08/2006 vigente até 28/02/2018; E lei municipal nº 4.274/18 de 01/03/2018 

vigente a partir de 01/03/2018. 

Servidores Ativos: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO  - FUNDO FINANCEIRO - EXERCÍCIO DE 2018

Inativos e Pensionistas: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

 RECOLHIDA 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15% (Até 28/02/2018) e 24% (A partir de 01/03/2018)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 146.543,33                21.981,51              21.981,51                             -                         21.981,51          -                        07/02/2018 30/01/2018

FEVEREIRO 147.800,27                22.170,06              22.170,06                             -                         22.170,06          -                        07/03/2018 26/02/2018

MARÇO 151.725,47                36.079,61              36.079,61                             -                         35.522,15          -                        05/04/2018 28/03/2018

ABRIL 149.417,15                22.412,59              22.412,59                             -                         22.970,05          -                        07/05/2018 27/04/2018

MAIO 149.537,43                22.430,61              22.430,61                             -                         22.430,61          -                        07/06/2018 30/05/2018

JUNHO 150.021,24                36.005,09              36.005,09                             -                         36.005,09          -                        05/07/2018 20/06/2018

JULHO 149.491,12                35.877,86              35.877,86                             -                         35.877,86          -                        07/08/2018 23/07/2018

AGOSTO 152.533,11                36.607,93              36.607,93                             -                         36.607,93          -                        06/09/2018 27/08/2018

SETEMBRO 151.208,30                36.289,98              36.289,98                             -                         36.289,98          -                        07/10/2018 26/09/2018

OUTUBRO 157.555,03                37.813,22              37.813,22                             -                         37.813,22          -                        07/11/2018 25/10/2018

NOVEMBRO 157.218,54                37.732,45              37.732,45                             -                         37.732,45          -                        06/12/2018 30/11/2018

DEZEMBRO 156.688,65                37.605,28              37.605,28                             -                         37.605,28          -                        07/01/2019 26/12/2018

13º SALÁRIO 155.680,16                37.363,28              37.124,22                             239,06                   37.124,22          -                        27/12/2018 10/12/2018

TOTAL 1.975.419,80             420.369,47            420.130,41                           239,06                   420.130,41        -                        

 VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO 

VENCIMENTO 
COMPETÊNCIA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 A

G
L

A
IL

SO
N

 Q
U

E
R

A
L

V
A

R
E

S JU
N

IO
R

, V
A

L
E

R
IA

 D
O

 SO
C

O
R

R
O

 C
E

L
E

ST
IN

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: aff593ba-a794-4a66-95d3-9d0dcac0e4fa



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                     10/02/2016 11/02/2016

FEVEREIRO -                     10/03/2016 10/03/2016

MARÇO -                     08/04/2016 11/04/2016

ABRIL -                     10/05/2016 10/05/2016

MAIO -                     10/06/2016 10/06/2016

JUNHO -                     08/07/2016 11/07/2016

JULHO -                     10/08/2016 10/08/2016

AGOSTO -                     09/09/2016 09/09/2016

SETEMBRO -                     10/10/2016 10/10/2016

OUTUBRO -                     10/11/2016 10/11/2016

NOVEMBRO -                     09/12/2016 09/12/2016

DEZEMBRO -                     10/01/2017 29/12/2016

13º SALÁRIO -                     09/12/2016 20/12/2016

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DATA DO 

REPASSE 
COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR
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Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 5º dia útil do mês subsequente ao da competência.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 771.390,75                104.138,15            104.138,15                               104.138,15            -                     09/02/2018 30/01/2018

FEVEREIRO 779.381,24                105.216,87            105.216,87                           105.216,87            -                     09/03/2018 26/02/2018

MARÇO 780.195,85                113.128,13            113.128,13                           113.128,13            -                     10/04/2018 28/03/2018

ABRIL 774.739,89                104.590,25            104.590,25                           104.590,25            -                     10/05/2018 27/04/2018

MAIO 768.822,75                103.791,42            103.791,42                           103.791,42            -                     08/06/2018 30/05/2018

JUNHO 769.056,07                111.512,85            111.512,85                           111.512,85            -                     10/07/2018 20/06/2018

JULHO 779.426,50                113.016,55            113.016,55                           113.016,55            -                     10/08/2018 23/07/2018

AGOSTO 770.648,12                111.743,67            111.743,67                           111.743,67            -                     10/09/2018 27/08/2018

SETEMBRO 772.592,58                112.025,52            112.025,52                           112.025,52            -                     10/10/2018 26/09/2018

OUTUBRO 822.171,08                119.214,69            119.214,69                           119.214,69            -                     09/11/2018 31/10/2018

NOVEMBRO 810.445,30                117.514,46            117.514,46                           117.514,46            -                     10/12/2018 30/11/2018

DEZEMBRO 811.540,11                117.673,18            117.673,18                           117.673,18            -                     10/01/2019 26/12/2018

13º SALÁRIO 794.023,15                115.133,88            115.133,88                           115.133,88            -                     10/12/2018 10/12/2018

TOTAL 10.204.433,39           1.448.699,62         1.448.699,62                        1.448.699,62         -                     

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

 Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.188/06 de 02/08/2006 vigente até 28/02/2018; E lei municipal nº 4.274/18 de 01/03/2018 

vigente a partir de 01/03/2018. 

Servidores Ativos: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO  - FUNDO PREVIDENCIÁRIO - EXERCÍCIO DE 2018

Inativos e Pensionistas: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

 RECOLHIDA 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15% (Até 28/02/2018) e 24% (A partir de 01/03/2018)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 771.390,75                115.708,53            111.228,55                           4.479,98                111.228,55        -                        09/02/2018 30/01/2018

FEVEREIRO 779.381,24                116.907,10            114.792,44                           2.114,66                114.792,44        -                        09/03/2018 26/02/2018

MARÇO 780.195,85                187.247,50            185.132,84                           2.114,66                185.132,84        -                        10/04/2018 28/03/2018

ABRIL 774.739,89                116.210,91            114.096,25                           2.114,66                114.096,25        -                        10/05/2018 27/04/2018

MAIO 768.822,75                115.323,34            113.208,68                           2.114,66                113.208,68        -                        08/06/2018 30/05/2018

JUNHO 769.056,07                184.573,96            180.776,35                           3.797,61                180.776,35        -                        10/07/2018 20/06/2018

JULHO 779.426,50                187.062,86            184.948,20                           2.114,66                184.948,20        -                        10/08/2018 23/07/2018

AGOSTO 770.648,12                184.956,06            182.841,40                           2.114,66                182.841,40        -                        10/09/2018 27/08/2018

SETEMBRO 772.592,58                185.421,55            184.345,02                           1.076,53                184.345,02        -                        10/10/2018 26/09/2018

OUTUBRO 822.171,08                197.321,60            192.003,53                           5.318,07                192.003,53        -                        09/11/2018 25/10/2018

NOVEMBRO 810.445,30                194.507,41            181.616,38                           12.891,03              181.616,38        -                        10/12/2018 30/11/2018

DEZEMBRO 811.540,11                194.770,13            180.659,64                           14.110,49              180.659,64        -                        10/01/2019 26/12/2018

13º SALÁRIO 794.023,15                190.565,59            187.098,43                           3.467,16                187.098,43        -                        10/12/2018 10/12/2018

TOTAL 10.204.433,39           2.170.576,54         2.112.747,71                        57.828,83              2.112.747,71     -                        

 VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO 

VENCIMENTO 
COMPETÊNCIA
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                     10/02/2016 11/02/2016

FEVEREIRO -                     10/03/2016 10/03/2016

MARÇO -                     08/04/2016 11/04/2016

ABRIL -                     10/05/2016 10/05/2016

MAIO -                     10/06/2016 10/06/2016

JUNHO -                     08/07/2016 11/07/2016

JULHO -                     10/08/2016 10/08/2016

AGOSTO -                     09/09/2016 09/09/2016

SETEMBRO -                     10/10/2016 10/10/2016

OUTUBRO -                     10/11/2016 10/11/2016

NOVEMBRO -                     09/12/2016 09/12/2016

DEZEMBRO -                     10/01/2017 29/12/2016

13º SALÁRIO -                     09/12/2016 20/12/2016

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DATA DO 

REPASSE 
COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR
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Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 5º dia útil do mês subsequente ao da competência.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO -                     09/02/2018

FEVEREIRO -                     09/03/2018

MARÇO -                     10/04/2018

ABRIL -                     10/05/2018

MAIO -                     08/06/2018

JUNHO -                     10/07/2018

JULHO -                     10/08/2018

AGOSTO -                     10/09/2018

SETEMBRO -                     10/10/2018

OUTUBRO -                     09/11/2018

NOVEMBRO -                     10/12/2018

DEZEMBRO -                     10/01/2019

13º SALÁRIO -                     10/12/2018

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

ANEXO XI

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 RECOLHIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15% (Até 28/02/2018) e 24% (A partir de 01/03/2018)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

Inativos e Pensionistas: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DA VITÓRIA DE SANO ANTÃO - FUNDO FINANCEIRO - EXERCÍCIO DE 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

 DATA DO 

REPASSE 

 Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.188/06 de 02/08/2006 vigente até 28/02/2018; E lei municipal nº 4.274/18 de 01/03/2018 

vigente a partir de 01/03/2018. 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

NADA A REGISTRAR
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                        09/02/2018

FEVEREIRO -                        09/03/2018

MARÇO -                        10/04/2018

ABRIL -                        10/05/2018

MAIO -                        08/06/2018

JUNHO -                        10/07/2018

JULHO -                        10/08/2018

AGOSTO -                        10/09/2018

SETEMBRO -                        10/10/2018

OUTUBRO -                        09/11/2018

NOVEMBRO -                        10/12/2018

DEZEMBRO -                        10/01/2019

13º SALÁRIO -                        10/12/2018

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     -                        

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 VALOR 

NADA A REGISTRAR
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 RECOLHIDA 

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

NADA A REGISTRAR
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Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 5º dia útil do mês subsequente ao da competência.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 19.052,16                   2.572,04                 2.572,04                                2.572,04                 -                     09/02/2018 25/01/2018

FEVEREIRO 19.098,54                   2.578,30                 2.578,30                                2.578,30                 -                     09/03/2018 27/02/2018

MARÇO 19.115,76                   2.771,79                 2.771,79                                2.771,79                 -                     10/04/2018 27/03/2018

ABRIL 19.115,76                   2.580,62                 2.580,62                                2.580,62                 -                     10/05/2018 25/04/2018

MAIO 20.871,50                   2.817,64                 2.817,64                                2.817,64                 -                     08/06/2018 29/05/2018

JUNHO 20.903,84                   3.031,05                 3.031,05                                3.031,05                 -                     10/07/2018 20/06/2018

JULHO 20.928,25                   3.034,58                 3.034,58                                3.034,58                 -                     10/08/2018 23/07/2018

AGOSTO 20.928,25                   3.034,58                 3.034,58                                3.034,58                 -                     10/09/2018 22/08/2018

SETEMBRO 20.928,25                   3.034,58                 3.034,58                                3.034,58                 -                     10/10/2018 25/09/2018

OUTUBRO 21.788,34                   3.159,32                 3.159,32                                3.159,32                 -                     09/11/2018 24/10/2018

NOVEMBRO 21.788,34                   3.159,32                 3.159,32                                3.159,32                 -                     10/12/2018 27/11/2018

DEZEMBRO 21.809,40                   3.162,37                 3.162,37                                3.162,37                 -                     10/01/2019 26/12/2018

13º SALÁRIO 21.577,77                   3.128,75                 3.128,75                                3.128,75                 -                     10/12/2018 10/12/2018

TOTAL 267.906,16                 38.064,94               38.064,94                              38.064,94               -                     

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Servidores Ativos: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

Inativos e Pensionistas: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15% (Até 28/02/2018) e 24% (A partir de 01/03/2018)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

ANEXO XI-A

 Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.188/06 de 02/08/2006 vigente até 28/02/2018; E lei municipal nº 4.274/18 de 01/03/2018 

vigente a partir de 01/03/2018. 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DA VITÓRIA DE SANO ANTÃO - EXERCÍCIO DE 2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 19.052,16                   2.857,82                 2.857,82                                -                          2.857,82            -                        09/02/2018 25/01/2018

FEVEREIRO 19.098,54                   2.864,78                 2.864,78                                -                          2.864,78            -                        09/03/2018 27/02/2018

MARÇO 19.115,76                   4.587,80                 4.587,80                                -                          4.587,80            -                        10/04/2018 27/03/2018

ABRIL 19.115,76                   2.867,36                 2.867,36                                -                          2.867,36            -                        10/05/2018 25/04/2018

MAIO 20.871,50                   3.130,72                 3.130,72                                -                          3.130,72            -                        08/06/2018 29/05/2018

JUNHO 20.903,84                   5.016,95                 5.016,95                                -                          5.016,95            -                        10/07/2018 20/06/2018

JULHO 20.928,25                   5.022,80                 5.022,80                                -                          5.022,80            -                        10/08/2018 23/07/2018

AGOSTO 20.928,25                   5.022,80                 5.022,80                                -                          5.022,80            -                        10/09/2018 22/08/2018

SETEMBRO 20.928,25                   5.022,80                 5.022,80                                -                          5.022,80            -                        10/10/2018 25/09/2018

OUTUBRO 21.788,34                   5.229,21                 5.229,21                                -                          5.229,21            -                        09/11/2018 24/10/2018

NOVEMBRO 21.788,34                   5.229,21                 5.229,21                                -                          5.229,21            -                        10/12/2018 27/11/2018

DEZEMBRO 21.809,40                   5.234,26                 5.234,26                                -                          5.234,26            -                        10/01/2019 26/12/2018

13º SALÁRIO 21.577,77                   5.178,68                 5.178,68                                -                          5.178,68            -                        10/12/2018 10/12/2018

TOTAL 267.906,16                 57.265,19               57.265,19                              -                          57.265,19          -                        

 DATA DO 

REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR
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Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 5º dia útil do mês subsequente ao da competência.

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 20/02/2018

FEVEREIRO 20/03/2018

MARÇO 20/04/2018

ABRIL 18/05/2018

MAIO 20/06/2018

JUNHO 20/07/2018

JULHO 17/08/2018

AGOSTO 20/09/2018

SETEMBRO 19/10/2018

OUTUBRO 20/11/2018

NOVEMBRO 20/12/2018

DEZEMBRO 18/01/2019

13º SALÁRIO 20/12/2018

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA DO ADOLESCENTE - EXERCÍCIO DE 2018

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 48/2018

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.188/06 de 02/08/2006 vigente até 28/02/2018; E lei municipal nº 4.274/18 de 01/03/2018 

vigente a partir de 01/03/2018. 

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

Servidores Ativos: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

Inativos e Pensionistas: 13,50% (Até 28/02/2018) e 14,50% (A partir de 01/03/2018)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15% (Até 28/02/2018) e 24% (A partir de 01/03/2018)

NADA A REGISTRAR
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 20/02/2018

FEVEREIRO 20/03/2018

MARÇO 20/04/2018

ABRIL 18/05/2018

MAIO 20/06/2018

JUNHO 20/07/2018

JULHO 17/08/2018

AGOSTO 20/09/2018

SETEMBRO 19/10/2018

OUTUBRO 20/11/2018

NOVEMBRO 20/12/2018

DEZEMBRO 18/01/2019

13º SALÁRIO 20/12/2018

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                        

 VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA

NADA A REGISTRAR
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR
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